

ANEXO C - PROPOSTA DE PREÇOS**PREFEITURA DO RECIFE****PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2024****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2024**

OBJETO: Constitui objeto desta proposta, o Registro de Preços para aquisição de Kit Gestor, LOTE ÚNICO, 6 (seis) módulos e 24 (vinte e quatro) itens, visando atender às Unidades de Educacionais da Rede Municipal de Ensino do Recife, pelo período de 12 (doze) meses.

LOTE ÚNICO

MÓDULO	ESPECIFICAÇÃO	CADUM	QUANT	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	KIT GESTOR – MÓDULO I (PARA SECRETARIA E DIREÇÃO DE CRECHE E CRECHE ESCOLA) PEQUENO PORTE – DE 01 A 59 ESTUDANTES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	42933	20	R\$ 567,36	R\$ 11.347,20
2	KIT GESTOR – MÓDULO II (PARA SECRETARIA E DIREÇÃO DE CRECHE E CRECHE ESCOLA) MÉDIO PORTE – DE 60 A 99 ESTUDANTES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	42934	23	R\$ 963,82	R\$ 22.167,86
3	KIT GESTOR – MÓDULO III (PARA SECRETARIA E DIREÇÃO DE CRECHE E CRECHE ESCOLA) GRANDE PORTE – ACIMA DE 100 ESTUDANTES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	42935	78	R\$ 1.380,84	R\$ 107.705,52
4	KIT GESTOR – MÓDULO IV (PARA SECRETARIA E DIREÇÃO DE ESCOLA) PEQUENO PORTE – DE 01 A 299 ESTUDANTES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	42936	94	R\$ 679,28	R\$ 63.852,32
5	KIT GESTOR – MÓDULO V (PARA SECRETARIA E DIREÇÃO DE ESCOLA) ESCOLA DE MÉDIO PORTE – DE 300 A 599 ESTUDANTES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	42937	115	R\$ 1.454,57	R\$ 167.275,55
6	KIT GESTOR – MÓDULO VI (PARA SECRETARIA E DIREÇÃO DE ESCOLA) GRANDE PORTE – ACIMA DE 600 ESTUDANTES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	42938	25	R\$ 2.193,47	R\$ 54.836,75

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 427.185,20

1. Valor Global da Proposta: R\$ 427.185,20

(quatrocentos e vinte e sete mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos.)

2. Prazo de pagamento, condições de entrega do objeto e prazo de validade da proposta, conforme Termo de Referência.

3. Declaro que, nos preços cotados, estão incluídas todas as despesas tais como: tributos, fretes, seguros, comissões, taxas, contribuições, salários, remunerações, obrigações sociais e quaisquer outros custos incidentes sobre o objeto desta licitação, ficando ciente de que, na ausência dessa declaração, serão consideradas incluídas as despesas mencionadas.

4. Declaro que tomei total conhecimento dos termos deste edital e seus anexos e com eles estou de acordo.

SUPRA DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS HOSPITALARES
LTD:30294882000106
Assinado de forma digital por
SUPRA DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS HOSPITALARES
LTD:30294882000106
Dados: 2024.11.08 08:43:11 -03'00'

Av. Estância, 405, Areias, Recife/PE - CEP: 50.781-130

(81) 3097-0624

supradmh2@gmail.com

CNPJ: 30.294.882/0001-06

AURISTONE
PEREIRA PESSOA
| 185.023.504-04

Assinado de forma digital
por AURISTONE PEREIRA
PESSOA | 185.023.504-04

Dados: 2024.11.08

08:42:59 -03'00'

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Prefeitura Municipal do Recife	012/2024	012/2024

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES	
CEP	Endereço		
50781-130	Avenida Estância, 405		
Bairro		Cidade / UF	
Areias		Recife / PE	
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
AURISTONE PEREIRA PESSOA	Socio/Administrador	supradmh2@gmail.com	(81) 3097-0624
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim	06/11/2024 09:36:53		

Documentos

Link
ANEXO_01_ESPECIFICACAO_DOS_ITENS
ANEXO_02_RELATORIO_DOS_ITENS_PARA_O_KIT_GESTOR
ANEXO_C_PROPOSTA_DE_PRECOS
ANEXO_01_ESPECIFICACAO_DOS_ITENS_02
ANEXO_02_RELATORIO_DOS_ITENS_PARA_O_KIT_GESTOR_02
ANEXO_C_PROPOSTA_DE_PRECOS_02

Lotes e Itens

Lote 1 - KIT GESTOR			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - Registro de Preços para aquisição de kit Gestor, LOTE ÚNICO, 6 (seis) módulos e 24 (vinte e quatro) itens, visando atender às Unidades de Educacionais da Rede Municipal de Ensino do Recife, pelo período de 12 (doze) meses	1,00	576.288,39	R\$ 427.185,20
Marca: marcas variasdas	Fabricante: fabricantes diversos	Modelo: modelos sortidos	
Valor Total			R\$ 427,185.20

Valor Total do Fornecedor (R\$ 427,185.20)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.

- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que possuo cadastro prévio no Sistema de Credenciamento de Fornecedores (SICREF) do município do Recife.
- Declaro que, nos preços cotados, estão incluídas todas as despesas, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária ou custo financeiro, tais como: tributos, fretes, seguros, comissões, taxas, contribuições, salários, remunerações, obrigações sociais e quaisquer outros custos incidentes sobre o objeto desta licitação.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal nº 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que possuo em minha empresa políticas para promoção ações de **equidade entre homens e mulheres** no ambiente de trabalho, nos termos do art. 60, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 c/c Decreto nº 11.430/2023 do Governo Federal.
- Declaro que possuo em minha organização/empresa/pessoa jurídica, **programa de integridade**, conforme orientações dos órgãos de controle, nos termos do art. 60, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que, os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica **foram produzidos e ou são prestados no território do Estado** do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize, nos termos do art. 60, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País**, nos termos do art. 60, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha organização/empresa/pessoa jurídica possui **processos de mitigação**, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009 e art. 60, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;

Recife / PE

Impressão: 08/11/2024 10:30:55

Ciente

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

ITENS	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO
1	CLIPS N° 2/0, GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	BACCHI	CLIPS N° 2/0	R\$ 1,60
2	CLIPS N° 4/0, GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	BACCHI	CLIPS N° 4/0	R\$ 1,61
3	GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.		LEONORA	GRAMPO EM AÇO	R\$ 4,06
4	GRAMPEADOR METÁLICO, MÉDIO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM DE ESPESSURA, FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA 01 (UM) PENTE DE GRAMPO (105 GRAMPOS) 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS, APOIO DA BASE EM PVC.	CX	LEONORA	GRAMPEADOR	R\$ 9,03
5	CANETA MARCA TEXTO , COM TINTA FLUORECENTE A BASE D'AGUA NÃO RECARREGAVÉL, PONTA DE FELTRO COM 4MM DE LARGURA. CORPO CILINDRICO LISO NO MÁXIMO 10MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDENDOR TIPO BRAÇO. NA COR AMARELA.	UNID	BRW	CANETA MARCA TEXTO	R\$ 1,03
6	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, COR AZUL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM.	UNID	BRW	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	R\$ 1,39
7	COLA TIPO ESCOLAR, LÍQUIDA BRANCA, ATÓXICA, INODORA, EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL COM BICO APLICADOR, COM 90 G.	UNID	BRW	COLA	R\$ 2,26
8	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL, NO FORMATO ESPÁTULA	UNID	BRW	EXTRATOR DE GRAMPO	R\$ 2,06
9	ENVELOPE PARDO, EM PAPEL KRAFT OURO 80GR, MEDINDO 36 X 26CM	UNID	FORONI	ENVELOPE	R\$ 0,56
10	PASTA SUSPENSIVA PLÁSTICA, CORES DIVERSAS, COM VISOR, ETIQUETA, GRAMPO E ASTE PLÁSTICOS E NO MÍNIMO CINCO POSIÇÕES PARA O VISOR. DIMENSÕES 360 X 240MM.	UNID	ALAPLAST	PASTA SUSPENSIVA	R\$ 2,63
11	PASTA TIPO POLIONDA, Nº. 2, DIMENSÃO 340 X 250 X 20MM, COM ABA E ELÁSTICO, COR AMARELA	UNID	ALAPLAST	PASTA	R\$ 3,30
12	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A X P) : 48MM X 315MM X 280MM . FABRICADA EM POLIPROPILENO OU PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, EM QUALQUER COR CHAPADA (ENTENDIDA COMO DE COR ÚNICA). FECHO EM METAL NIQUELADO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR REBITES, PRENDENDOR EM MATERIAL METÁLICO, COM OLHAL E BOLSA PORTA ETIQUETA NA LOMBADA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: 9011 (POLYCART), 656081 (SPIRAL), 1093-8 (CHIES)	UNID	CHIES	PASTA ARQUIVO	R\$ 12,36

13	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A X P) : 280MM X 315MM X 73MM . FABRICADA EM POLIPROPILENO OU PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, EM QUALQUER COR CHAPADA (ENTENDIDA COMO DE COR ÚNICA). FECHO EM METAL NIQUELADO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL METÁLICO, COM OLHAL E BOLSA PORTA ETIQUETA NA LOMBADA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: 4071 (DELLO), 1077-8 (CHIES), 9010 (POLYCART), 656129 (SPIRAL) E AZ0101 (BRW)	UNID	CHIES	PASTA ARQUIVO	R\$ 12,36
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIETILENO, NA COR AZUL, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA) 14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36 CM DE COMPRIMENTO	UNID	ALAPLAST	ARQUIVO MORTO	R\$ 3,66
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX, DE POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 30M	UNID	EUROCEL	FITA ADESIVA	R\$ 0,96
16	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50MM X 50M COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA	UNID	EUROCEL	FITA ADESIVA	R\$ 4,68
17	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE 1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	UNID	LEONORA	PERFURADOR	R\$ 31,11
18	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO COM CABO PLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO PARA ESCRITÓRIO, LÂMINAS, MEDINDO 21CM. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: MP510 (MASTERPRINT), 660SRN (MUNDIAL), TS1500 (CIS)	UNID	BRW	TESOURA	R\$ 4,79
19	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, SEM OLEO EMBALADA EM FRASCO DE 40 ML NO MINIMO.	UNID	LEONORA	TINTA PARA CARIMBO	R\$ 2,74
20	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: AZUL, CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSLÚCIDO NA COR DA TINTA, COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIÂMETRO DE 1MM, TAMPA: COM FURO ANTI-ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, TAMPINHA INFERIOR NA COR DA TINTA, TINTA: ATÓXICA, A BASE DE SOLVENTES, CORANTES, RESINAS E ADITIVOS, CARGA: EM TUBO SUBSTITUÍVEL, COM NO MÍNIMO 110MM DE ALTURA(MEDIDO DESDE A ESFERA ATÉ A EXTREMIDADE OPOSTA), COMPRIMENTO DE 145MM, VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA. RENDIMENTO MÍNIMO: DE 1.500 METROS DE ESCRITA, COMPROVADO POR MEIO DE LAUDO DE DESEMPENHO VÁLIDO FORNECIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO PORTARIA 423/2021	UNID	COMPACTOR	CANETA ESFEROGRÁFICA	R\$ 0,54

21	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: PRETA, CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSLÚCIDO NA COR DA TINTA, COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIÂMETRO DE 1MM, TAMPA : COM FURO ANTI-ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, TAMPINHA INFERIOR NA COR DA TINTA, TINTA: ATÓXICA , A BASE DE SOLVENTES, CORANTES, RESINAS E ADITIVOS, CARGA: EM TUBO SUBSTITUÍVEL, COM NO MÍNIMO 110MM DE ALTURA(MEDIDO DESDE A ESFERA ATÉ A EXTREMIDADE OPOSTA), COMPRIMENTO DE 145MM, VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA. RENDIMENTO MÍNIMO: DE 1.500 METROS DE ESCRITA, COMPROVADO POR MEIO DE LAUDO DE DESEMPENHO VÁLIDO FORNECIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO PORTARIA 423/2021.	UNID	COMPACTOR	CANETA ESFEROGRÁFICA	R\$ 0,54
22	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: VERMELHA, CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSLÚCIDO NA COR DA TINTA, COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIÂMETRO DE 1MM, TAMPA : COM FURO ANTI-ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, TAMPINHA INFERIOR NA COR DA TINTA, TINTA: ATÓXICA, A BASE DE SOLVENTES, CORANTES, RESINAS E ADITIVOS, CARGA: EM TUBO SUBSTITUÍVEL, COM NO MÍNIMO 110MM DE ALTURA(MEDIDO DESDE A ESFERA ATÉ A EXTREMIDADE OPOSTA), COMPRIMENTO DE 145MM, VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA. RENDIMENTO MÍNIMO: DE 1.500 METROS DE ESCRITA, COMPROVADO POR MEIO DE LAUDO DE DESEMPENHO VÁLIDO FORNECIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO PORTARIA 423/2021 E COM A NBR 15236 DE 09/2021.	UNID	COMPACTOR	CANETA ESFEROGRÁFICA	R\$ 0,54
23	LÁPIS GRAFITE PRETO HB (Nº 2), CORPO EM MADEIRA NATURAL PINTADO, IMPRESSA A MARCA E SUAS CARACTERÍSTICAS (DUREZA), MEDINDO 170 MM. LIMITE MÁXIMO DE TOXICIDADE DE BÁRIO ADMITIDO NA TINTA QUE ENVOLVE A MADEIRA E MINA DO LÁPIS: 250 PPM. SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 423/2021 E COM A NBR 15236 DE 09/2021. CERTIFICAÇÃO FSC OU CEFLOR	UNID	LEONORA	LÁPIS GRAFITE	R\$ 0,57
24	BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. DIMENSÕES/PESO PRODUTO SEM EMBALAGEM 3,3X2,3X0,08 10/15GR	UNID	BRW	BORRACHA	R\$ 0,30

SUPRA DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS
HOSPITALARES
LTD:30294882000106

Assinado de forma digital por
SUPRA DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS HOSPITALARES
LTD:30294882000106
Dados: 2024.11.08 08:42:16
-03'00'

Av. Estância, 405, Areias, Recife/PE - CEP: 50.781-130

(81) 3097-0624

supradmh2@gmail.com

CNPJ: 30.294.882/0001-06

AURISTONE

PEREIRA PESSOA

| 185.023.504-04

Assinado de forma digital
por AURISTONE PEREIRA

PESSOA | 185.023.504-04

Dados: 2024.11.08

08:41:57 -03'00'

RELATÓRIO DOS ITENS PARA O KIT GESTOR - 2025

LOTE ÚNICO							
ESPECIFICAÇÃO DO KIT GESTOR MÓDULO 1 CADUM 42933				UNID	QUANT		
KIT GESTOR 1 - (PARA SECRETARIA E DIREÇÃO DE CRECHE E CRECHE ESCOLA) PEQUENO PORTE – DE 01 A 59 ESTUDANTES: CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PORTAL DE COMPRAS.				UND	20	VALOT TOTAL DO LOTE ÚNICO	R\$ 427.185,2000
ITENS	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE POR MÓDULO	QNT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO DO KIT	VALOR TOTAL DO MÓDULO
1	CLIPSN° 2/0, GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1	20	R\$ 1,6000	R\$ 1,6000	R\$ 32,0000
2	CLIPS N° 4/0, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2	40	R\$ 1,6100	R\$ 3,2200	R\$ 64,4000
3	GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/06, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	4	80	R\$ 4,0600	R\$ 16,2400	R\$ 324,8000
4	GRAMPEADOR METÁLICO	UN	1	20	R\$ 9,0300	R\$ 9,0300	R\$ 180,6000
5	CANETA MARCA-TEXTO AMARELA	UN	4	80	R\$ 1,0300	R\$ 4,1200	R\$ 82,4000
6	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA POROSA, COR AZUL.	UN	2	40	R\$ 1,3900	R\$ 2,7800	R\$ 55,6000
7	COLA TIPO ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, ATÓXICA, INODORA, EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL COM BICO APLICADOR, COM 90 G.	UN	1	20	R\$ 2,2600	R\$ 2,2600	R\$ 45,2000
8	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL, NO FORMATO ESPÁTULA	UN	2	40	R\$ 2,0600	R\$ 4,1200	R\$ 82,4000
9	ENVELOPE PARDO, EM PAPEL KRAFT OURO 80GR, MEDINDO 36X26 CM	UN	20	400	R\$ 0,5600	R\$ 11,2000	R\$ 224,0000
10	PASTA SUSPensa PLÁSTICA AZUL 36X24 CM	UN	8	160	R\$ 2,6300	R\$ 21,0400	R\$ 420,8000
11	PASTA TIPO POLIONDA, Nº 2, DIMENSÃO 340 X 250X20MM, COM ABA E ELÁSTICO, COR AMARELA	UN	15	300	R\$ 3,3000	R\$ 49,5000	R\$ 990,0000
12	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, COR CHAPADA	UN	2	40	R\$ 12,3600	R\$ 24,7200	R\$ 494,4000
13	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, COR CHAPADA	UN	3	60	R\$ 12,3600	R\$ 37,0800	R\$ 741,6000
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIETILENO, NA COR AZUL, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA)	UN	5	100	R\$ 3,6600	R\$ 18,3000	R\$ 366,0000

	14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO						
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX, DE POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 30M	UN	4	80	R\$ 0,9600	R\$ 3,8400	R\$ 76,8000
16	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50MM X 50M COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA	UN	6	120	R\$ 4,6800	R\$ 28,0800	R\$ 561,6000
17	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	UN	1	20	R\$ 31,1100	R\$ 31,1100	R\$ 622,2000
18	TESOURA.	UN	2	40	R\$ 4,7900	R\$ 9,5800	R\$ 191,6000
19	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, FRASCO DE 40 ML NO MÍNIMO.	UN	1	20	R\$ 2,7400	R\$ 2,7400	R\$ 54,8000
20	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR AZUL.	UN	100	2.000	R\$ 0,5400	R\$ 54,0000	R\$ 1.080,0000
21	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR PRETA.	UN	100	2.000	R\$ 0,5400	R\$ 54,0000	R\$ 1.080,0000
22	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR VERMELHA.	UN	100	2.000	R\$ 0,5400	R\$ 54,0000	R\$ 1.080,0000
23	LÁPIS GRAFITE PRETO HB (NO 2), CORPO EM MADEIRA NATURAL PINTADO, IMPRESSA A MARCA E SUAS CARACTERÍSTICAS (DUREZA), MEDINDO 170 MM. SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 481/2010.	UN	200	4.000	R\$ 0,5700	R\$ 114,0000	R\$ 2.280,0000
24	BORRACHA MACIA E SUAWE.	UN	36	720	R\$ 0,3000	R\$ 10,8000	R\$ 216,0000
						R\$ 567,3600	R\$ 11.347,2000

ESPECIFICAÇÃO DO KIT GESTOR MÓDULO 2 CADUM 42934			UNID	QUANT			
KIT GESTOR 2 - (PARA SECRETARIA E DIREÇÃO DE CRECHE E CRECHE ESCOLA) MÉDIO PORTE – DE 60 A 99 ESTUDANTES: CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PORTAL DE COMPRAS			UND	23			
ITENS	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE POR MÓDULO	QNT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO DO KIT	VALOR TOTAL DO MÓDULO
1	CLIPSNº 2/0, GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	3	69	R\$ 1,6000	R\$ 4,8000	R\$ 110,4000

2	CLIPS Nº 4/0, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	3	69	R\$ 1,6100	R\$ 4,8300	R\$ 111,0900
3	GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/06, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	8	184	R\$ 4,0600	R\$ 32,4800	R\$ 747,0400
4	GRAMPEADOR METÁLICO	UN	2	46	R\$ 9,0300	R\$ 18,0600	R\$ 415,3800
5	CANETA MARCA-TEXTO AMARELA	UN	8	184	R\$ 1,0300	R\$ 8,2400	R\$ 189,5200
6	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA POROSA, COR AZUL.	UN	4	92	R\$ 1,3900	R\$ 5,5600	R\$ 127,8800
7	COLA TIPO ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, ATÓXICA, INODORA, EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL COM BICO APLICADOR, COM 90 G.	UN	2	46	R\$ 2,2600	R\$ 4,5200	R\$ 103,9600
8	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL, NO FORMATO ESPÁTULA	UN	2	46	R\$ 2,0600	R\$ 4,1200	R\$ 94,7600
9	ENVELOPE PARDO, EM PAPEL KRAFT OURO 80GR, MEDINDO 36X26 CM	UN	40	920	R\$ 0,5600	R\$ 22,4000	R\$ 515,2000
10	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA AZUL 36X24 CM	UN	15	345	R\$ 2,6300	R\$ 39,4500	R\$ 907,3500
11	PASTA TIPO POLIONDA, Nº 2, DIMENSÃO 340 X 250X20MM, COM ABA E ELÁSTICO, COR AMARELA	UN	30	690	R\$ 3,3000	R\$ 99,0000	R\$ 2.277,0000
12	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, COR CHAPADA	UN	5	115	R\$ 12,3600	R\$ 61,8000	R\$ 1.421,4000
13	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, COR CHAPADA	UN	5	115	R\$ 12,3600	R\$ 61,8000	R\$ 1.421,4000
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIETILENO, NA COR AZUL, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA) 14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO	UN	10	230	R\$ 3,6600	R\$ 36,6000	R\$ 841,8000
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX, DE POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 30M	UN	8	184	R\$ 0,9600	R\$ 7,6800	R\$ 176,6400
16	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50MM X 50M COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA	UN	10	230	R\$ 4,6800	R\$ 46,8000	R\$ 1.076,4000
17	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	UN	2	46	R\$ 31,1100	R\$ 62,2200	R\$ 1.431,0600
18	TESOURA.	UN	2	46	R\$ 4,7900	R\$ 9,5800	R\$ 220,3400
19	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, FRASCO DE 40 ML NO MÍNIMO.	UN	2	46	R\$ 2,7400	R\$ 5,4800	R\$ 126,0400
20	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR AZUL.	UN	150	3.450	R\$ 0,5400	R\$ 81,0000	R\$ 1.863,0000
21	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR PRETA.	UN	150	3.450	R\$ 0,5400	R\$ 81,0000	R\$ 1.863,0000

22	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR VERMELHA.	UN	150	3.450	R\$ 0,5400	R\$ 81,0000	R\$ 1.863,0000
23	LÁPIS GRAFITE PRETO HB (NO 2), CORPO EM MADEIRA NATURAL PINTADO, IMPRESSA A MARCA E SUAS CARACTERÍSTICAS (DUREZA), MEDINDO 170 MM. SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 481/2010.	UN	300	6.900	R\$ 0,5700	R\$ 171,0000	R\$ 3.933,0000
24	BORRACHA MACIA E SUAWE.	UN	48	1.104	R\$ 0,3000	R\$ 14,4000	R\$ 331,2000
						R\$ 963,8200	R\$ 22.167,8600

ESPECIFICAÇÃO DO KIT GESTOR MÓDULO 3 CADUM 42935				UNID	QUANT		
KIT GESTOR 3 - (PARA SECRETARIA E DIREÇÃO DE CRECHE E CRECHE ESCOLA) GRANDE PORTE – ACIMA DE 100 ESTUDANTES: CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PORTAL DE COMPRAS.				UND	78		
ITENS	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE POR MÓDULO	QNT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO DO KIT	VALOR TOTAL DO MÓDULO
1	CLIPS Nº 2/0, GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	4	312	R\$ 1,6000	R\$ 6,4000	R\$ 499,2000
2	CLIPS Nº 4/0, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	4	312	R\$ 1,6100	R\$ 6,4400	R\$ 502,3200
3	GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/06, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	10	780	R\$ 4,0600	R\$ 40,6000	R\$ 3.166,8000
4	GRAMPEADOR METÁLICO	UN	3	234	R\$ 9,0300	R\$ 27,0900	R\$ 2.113,0200
5	CANETA MARCA-TEXTO AMARELA	UN	10	780	R\$ 1,0300	R\$ 10,3000	R\$ 803,4000
6	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA POROSA, COR AZUL.	UN	8	624	R\$ 1,3900	R\$ 11,1200	R\$ 867,3600
7	COLA TIPO ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, ATÓXICA, INODORA, EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL COM BICO APLICADOR, COM 90 G.	UN	3	234	R\$ 2,2600	R\$ 6,7800	R\$ 528,8400
8	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL, NO FORMATO ESPÁTULA	UN	4	312	R\$ 2,0600	R\$ 8,2400	R\$ 642,7200
9	ENVELOPE PARDO, EM PAPEL KRAFT OURO 80GR, MEDINDO 36X26 CM	UN	60	4.680	R\$ 0,5600	R\$ 33,6000	R\$ 2.620,8000
10	PASTA SUSPensa PLÁSTICA AZUL 36X24 CM	UN	25	1.950	R\$ 2,6300	R\$ 65,7500	R\$ 5.128,5000
11	PASTA TIPO POLIONDA, Nº 2, DIMENSÃO 340 X 250X20MM, COM ABA E ELÁSTICO, COR AMARELA	UN	60	4.680	R\$ 3,3000	R\$ 198,0000	R\$ 15.444,0000

12	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, COR CHAPADA	UN	8	624	R\$ 12,3600	R\$ 98,8800	R\$ 7.712,6400
13	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, COR CHAPADA	UN	7	546	R\$ 12,3600	R\$ 86,5200	R\$ 6.748,5600
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIETILENO, NA COR AZUL, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA) 14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO	UN	15	1.170	R\$ 3,6600	R\$ 54,9000	R\$ 4.282,2000
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX, DE POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 30M	UN	10	780	R\$ 0,9600	R\$ 9,6000	R\$ 748,8000
16	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50MM X 50M COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA	UN	12	936	R\$ 4,6800	R\$ 56,1600	R\$ 4.380,4800
17	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	UN	2	156	R\$ 31,1100	R\$ 62,2200	R\$ 4.853,1600
18	TESOURA.	UN	4	312	R\$ 4,7900	R\$ 19,1600	R\$ 1.494,4800
19	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, FRASCO DE 40 ML NO MÍNIMO.	UN	2	156	R\$ 2,7400	R\$ 5,4800	R\$ 427,4400
20	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR AZUL.	UN	200	15.600	R\$ 0,5400	R\$ 108,0000	R\$ 8.424,0000
21	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR PRETA.	UN	200	15.600	R\$ 0,5400	R\$ 108,0000	R\$ 8.424,0000
22	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR VERMELHA.	UN	200	15.600	R\$ 0,5400	R\$ 108,0000	R\$ 8.424,0000
23	LÁPIS GRAFITE PRETO HB (NO 2), CORPO EM MADEIRA NATURAL PINTADO, IMPRESSA A MARCA E SUAS CARACTERÍSTICAS (DUREZA), MEDINDO 170 MM. SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 481/2010.	UN	400	31.200	R\$ 0,5700	R\$ 228,0000	R\$ 17.784,0000
24	BORRACHA MACIA E SUAWE.	UN	72	5.616	R\$ 0,3000	R\$ 21,6000	R\$ 1.684,8000
						R\$ 1.380,8400	R\$ 107.705,5200

ESPECIFICAÇÃO DO KIT GESTOR MÓDULO 4 CADUM 42936				UNID	QUANT		
KIT GESTOR 4 - (PARA SECRETARIA E DIREÇÃO DE ESCOLA) PEQUENO PORTE – DE 01 A 299 ESTUDANTES : CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PORTAL DE COMPRAS.				UND	94		
ANOS INICIAIS 4º E 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL E ACELERA							
ITENS	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE POR MÓDULO	QNT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO DO KIT	VALOR TOTAL DO MÓDULO
1	CLIPSN° 2/0, GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2	188	R\$ 1,6000	R\$ 3,2000	R\$ 300,8000
2	CLIPS N° 4/0, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2	188	R\$ 1,6100	R\$ 3,2200	R\$ 302,6800
3	GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/06, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	6	564	R\$ 4,0600	R\$ 24,3600	R\$ 2.289,8400
4	GRAMPEADOR METÁLICO	UN	1	94	R\$ 9,0300	R\$ 9,0300	R\$ 848,8200
5	CANETA MARCA-TEXTO AMARELA	UN	6	564	R\$ 1,0300	R\$ 6,1800	R\$ 580,9200
6	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA POROSA, COR AZUL.	UN	3	282	R\$ 1,3900	R\$ 4,1700	R\$ 391,9800
7	COLA TIPO ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, ATÓXICA, INODORA, EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL COM BICO APLICADOR, COM 90 G.	UN	2	188	R\$ 2,2600	R\$ 4,5200	R\$ 424,8800
8	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL, NO FORMATO ESPÁTULA	UN	2	188	R\$ 2,0600	R\$ 4,1200	R\$ 387,2800
9	ENVELOPE PARDO, EM PAPEL KRAFT OURO 80GR, MEDINDO 36X26 CM	UN	30	2.820	R\$ 0,5600	R\$ 16,8000	R\$ 1.579,2000
10	PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA AZUL 36X24 CM	UN	15	1.410	R\$ 2,6300	R\$ 39,4500	R\$ 3.708,3000
11	PASTA TIPO POLIONDA, Nº 2, DIMENSÃO 340 X 250X20MM, COM ABA E ELÁSTICO, COR AMARELA	UN	30	2.820	R\$ 3,3000	R\$ 99,0000	R\$ 9.306,0000
12	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, COR CHAPADA	UN	5	470	R\$ 12,3600	R\$ 61,8000	R\$ 5.809,2000
13	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, COR CHAPADA	UN	5	470	R\$ 12,3600	R\$ 61,8000	R\$ 5.809,2000
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIETILENO, NA COR AZUL, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA) 14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO	UN	10	940	R\$ 3,6600	R\$ 36,6000	R\$ 3.440,4000
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX, DE POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 30M	UN	5	470	R\$ 0,9600	R\$ 4,8000	R\$ 451,2000

16	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50MM X 50M COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA	UN	5	470	R\$ 4,6800	R\$ 23,4000	R\$ 2.199,6000
17	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	UN	1	94	R\$ 31,1100	R\$ 31,1100	R\$ 2.924,3400
18	TESOURA.	UN	2	188	R\$ 4,7900	R\$ 9,5800	R\$ 900,5200
19	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, FRASCO DE 40 ML NO MÍNIMO.	UN	1	94	R\$ 2,7400	R\$ 2,7400	R\$ 257,5600
20	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR AZUL.	UN	100	9.400	R\$ 0,5400	R\$ 54,0000	R\$ 5.076,0000
21	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR PRETA.	UN	100	9.400	R\$ 0,5400	R\$ 54,0000	R\$ 5.076,0000
22	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR VERMELHA.	UN	100	9.400	R\$ 0,5400	R\$ 54,0000	R\$ 5.076,0000
23	LÁPIS GRAFITE PRETO HB (NO 2), CORPO EM MADEIRA NATURAL PINTADO, IMPRESSA A MARCA E SUAS CARACTERÍSTICAS (DUREZA), MEDINDO 170 MM. SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 481/2010.	UN	100	9.400	R\$ 0,5700	R\$ 57,0000	R\$ 5.358,0000
24	BORRACHA MACIA E SUAWE.	UN	48	4.512	R\$ 0,3000	R\$ 14,4000	R\$ 1.353,6000
						R\$ 679,2800	R\$ 63.852,3200

ESPECIFICAÇÃO DO KIT GESTOR MÓDULO 5 CADUM 42937				UNID	QUANT			
KIT GESTOR 5 - (PARA SECRETARIA E DIREÇÃO DE ESCOLA) MÉDIO PORTE – DE 300 A 599 ESTUDANTES: CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PORTAL DE COMPRAS.				UND	115			
ITENS	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE POR MÓDULO	QNT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO DO KIT	VALOR TOTAL DO MÓDULO	
1	CLIPS Nº 2/0, GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	4	460	R\$ 1,6000	R\$ 6,4000	R\$ 736,0000	
2	CLIPS Nº 4/0, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	4	460	R\$ 1,6100	R\$ 6,4400	R\$ 740,6000	
3	GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/06, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	12	1.380	R\$ 4,0600	R\$ 48,7200	R\$ 5.602,8000	
4	GRAMPEADOR METÁLICO	UN	1	115	R\$ 9,0300	R\$ 9,0300	R\$ 1.038,4500	
5	CANETA MARCA-TEXTO AMARELA	UN	10	1.150	R\$ 1,0300	R\$ 10,3000	R\$ 1.184,5000	
6	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA POROSA, COR AZUL.	UN	4	460	R\$ 1,3900	R\$ 5,5600	R\$ 639,4000	
7	COLA TIPO ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, ATÓXICA, INODORA, EM FRASCO	UN	4	460	R\$ 2,2600	R\$ 9,0400	R\$ 1.039,6000	

	PLÁSTICO FLEXÍVEL COM BICO APLICADOR, COM 90 G.						
8	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL, NO FORMATO ESPÁTULA	UN	2	230	R\$ 2,0600	R\$ 4,1200	R\$ 473,8000
9	ENVELOPE PARDO, EM PAPEL KRAFT OURO 80GR, MEDINDO 36X26 CM	UN	60	6.900	R\$ 0,5600	R\$ 33,6000	R\$ 3.864,0000
10	PASTA SUSPENSE PLÁSTICA AZUL 36X24 CM	UN	30	3.450	R\$ 2,6300	R\$ 78,9000	R\$ 9.073,5000
11	PASTA TIPO POLIONDA, Nº 2, DIMENSÃO 340 X 250X20MM, COM ABA E ELÁSTICO, COR AMARELA	UN	60	6.900	R\$ 3,3000	R\$ 198,0000	R\$ 22.770,0000
12	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, COR CHAPADA	UN	10	1.150	R\$ 12,3600	R\$ 123,6000	R\$ 14.214,0000
13	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, COR CHAPADA	UN	10	1.150	R\$ 12,3600	R\$ 123,6000	R\$ 14.214,0000
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIETILENO, NA COR AZUL, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA) 14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO	UN	20	2.300	R\$ 3,6600	R\$ 73,2000	R\$ 8.418,0000
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX, DE POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 30M	UN	10	1.150	R\$ 0,9600	R\$ 9,6000	R\$ 1.104,0000
16	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50MM X 50M COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA	UN	10	1.150	R\$ 4,6800	R\$ 46,8000	R\$ 5.382,0000
17	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	UN	2	230	R\$ 31,1100	R\$ 62,2200	R\$ 7.155,3000
18	TESOURA.	UN	4	460	R\$ 4,7900	R\$ 19,1600	R\$ 2.203,4000
19	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, FRASCO DE 40 ML NO MÍNIMO.	UN	2	230	R\$ 2,7400	R\$ 5,4800	R\$ 630,2000
20	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR AZUL.	UN	200	23.000	R\$ 0,5400	R\$ 108,0000	R\$ 12.420,0000
21	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR PRETA.	UN	200	23.000	R\$ 0,5400	R\$ 108,0000	R\$ 12.420,0000
22	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR VERMELHA.	UN	200	23.000	R\$ 0,5400	R\$ 108,0000	R\$ 12.420,0000
23	LÁPIS GRAFITE PRETO HB (NO 2), CORPO EM MADEIRA NATURAL PINTADO, IMPRESSA A MARCA E SUAS CARACTERÍSTICAS (DUREZA), MEDINDO 170 MM. SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 481/2010.	UN	400	46.000	R\$ 0,5700	R\$ 228,0000	R\$ 26.220,0000
24	BORRACHA MACIA E SUAVE.	UN	96	11.040	R\$ 0,3000	R\$ 28,8000	R\$ 3.312,0000
						R\$ 1.454,5700	R\$ 167.275,5500

ESPECIFICAÇÃO DO KIT GESTOR MÓDULO 6 CADUM 42938				UNID	QUANT		
KIT GESTOR 6 - (PARA SECRETARIA E DIREÇÃO DE ESCOLA) GRANDE PORTE – ACIMA DE 600 ESTUDANTES: CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PORTAL DE COMPRAS.				UND	25		
EJA FASE I							
ITENS	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE POR MÓDULO	QNT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO DO KIT	VALOR TOTAL DO MÓDULO
1	CLIPSN° 2/0, GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	6	150	R\$ 1,6000	R\$ 9,6000	R\$ 240,0000
2	CLIPS N° 4/0, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	6	150	R\$ 1,6100	R\$ 9,6600	R\$ 241,5000
3	GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/06, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	15	375	R\$ 4,0600	R\$ 60,9000	R\$ 1.522,5000
4	GRAMPEADOR METÁLICO	UN	1	25	R\$ 9,0300	R\$ 9,0300	R\$ 225,7500
5	CANETA MARCA-TEXTO AMARELA	UN	12	300	R\$ 1,0300	R\$ 12,3600	R\$ 309,0000
6	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA POROSA, COR AZUL.	UN	6	150	R\$ 1,3900	R\$ 8,3400	R\$ 208,5000
7	COLA TIPO ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, ATÓXICA, INODORA, EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL COM BICO APLICADOR, COM 90 G.	UN	6	150	R\$ 2,2600	R\$ 13,5600	R\$ 339,0000
8	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL, NO FORMATO ESPÁTULA	UN	3	75	R\$ 2,0600	R\$ 6,1800	R\$ 154,5000
9	ENVELOPE PARDO, EM PAPEL KRAFT OURO 80GR, MEDINDO 36X26 CM	UN	100	2.500	R\$ 0,5600	R\$ 56,0000	R\$ 1.400,0000
10	PASTA SUSPENSAS PLÁSTICA AZUL 36X24 CM	UN	45	1.125	R\$ 2,6300	R\$ 118,3500	R\$ 2.958,7500
11	PASTA TIPO POLIONDA, Nº 2, DIMENSÃO 340 X 250X20MM, COM ABA E ELÁSTICO, COR AMARELA	UN	100	2.500	R\$ 3,3000	R\$ 330,0000	R\$ 8.250,0000
12	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, COR CHAPADA	UN	15	375	R\$ 12,3600	R\$ 185,4000	R\$ 4.635,0000
13	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ,TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, COR CHAPADA	UN	15	375	R\$ 12,3600	R\$ 185,4000	R\$ 4.635,0000
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIETILENO, NA COR AZUL, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA) 14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO	UN	30	750	R\$ 3,6600	R\$ 109,8000	R\$ 2.745,0000
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX, DE POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 30M	UN	15	375	R\$ 0,9600	R\$ 14,4000	R\$ 360,0000
16	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50MM X 50M	UN	15	375	R\$ 4,6800	R\$ 70,2000	R\$ 1.755,0000

	COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA						
17	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	UN	3	75	R\$ 31,1100	R\$ 93,3300	R\$ 2.333,2500
18	TESOURA.	UN	6	150	R\$ 4,7900	R\$ 28,7400	R\$ 718,5000
19	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, FRASCO DE 40 ML NO MÍNIMO.	UN	3	75	R\$ 2,7400	R\$ 8,2200	R\$ 205,5000
20	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR AZUL.	UN	300	7.500	R\$ 0,5400	R\$ 162,0000	R\$ 4.050,0000
21	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR PRETA.	UN	300	7.500	R\$ 0,5400	R\$ 162,0000	R\$ 4.050,0000
22	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR VERMELHA.	UN	300	7.500	R\$ 0,5400	R\$ 162,0000	R\$ 4.050,0000
23	LÁPIS GRAFITE PRETO HB (NO 2), CORPO EM MADEIRA NATURAL PINTADO, IMPRESSA A MARCA E SUAS CARACTERÍSTICAS (DUREZA), MEDINDO 170 MM. SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 481/2010.	UN	600	15.000	R\$ 0,5700	R\$ 342,0000	R\$ 8.550,0000
24	BORRACHA MACIA E SUAVE.	UN	120	3.000	R\$ 0,3000	R\$ 36,0000	R\$ 900,0000
						R\$ 2.193,4700	R\$ 54.836,7500

SUPRA DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS
HOSPITALARES
LTD:30294882000106

Assinado de forma digital por
SUPRA DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS HOSPITALARES
LTD:30294882000106
Dados: 2024.11.08 08:45:53
-03'00'